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Jobb későn mint soha! azt mondja, hogy dolgozni akar. Ezt 
a munkát addig míg az az állam a 
nép érdekeit szolgálja, megakadályoz
ni nem szabad, nem lehel.

De azért szükség van a parla
mentben egy erős ellenzékre, hogy 
abban az esetben, ha az a munka 
olyan térre akarna lépni* ahol már 
nem az állam és a nép érdekei 
nak szem előtt, hanem ellenkezőleg, 
akkor odakiáltna, hogy «eddig 
tovább !>

56, a Juslh párt 36 é.s a pártdiiki- 
vüli 48-asok 15 taggal fognak a par
lamentben helye! foglalni. Ha özekhez 
hozzászámítjuk, még a 3 tagú 48-as 
gazdapártiakat 
109 tagból fog állani.

Ennyien maradtak meg a 250-ből
Ezen, már a késő bánat nem se

gít. Egy 109 tagból álló ellenzék, ba 
egyesülve van — nagyon is sokai le
het a haza érdekében. Sajnos azon
ban, még mindig háromfelé vaunak 
szakadva. Történtek ugyan kísérletek 
az egyesülés érdekében, de azok ez 
ideig még sikerre nem vezettek.

A politikai láthatáron dacára a 
kormány nagy többségének még min
dig vészes felhők mutatkoznak. A hagy 
többség csak látszólag egységes. Van
nak e pártban kik hívei az általános 
választói jognak és vannak olyanok 
kik megvannak elégedve a mai álla
pottal. Vannak a pártban liberálisok 
és klerikálisok. Agrárislák és merkan
tilisták. Arisztokraták és demokraták. 
Egy ilyen vegyes elemekből álló párt 
magában hordja az enyészet csiráját.

A kormány tervéről következőkép 
nyilatkozott a miniszterelnök egy hír
lapíró előtt:

— Legelső sorban semmi mást 
nem akarunk, mint a legsürgősebb 
állami szükségletek tető alá hozását. 
Ezekhez tartoznak az ujoncíörvénf, 
az indemnitás és a román kereske
delmi szerződés. Amennyiben lehet
séges ahhoz is hozzájutnunk, a Szer
biával és Montenegróval való keres
kedelmi szerződéseket parlamenti utón 
intéztet]ük el. Ez azonban nem csu
pán tőlünk függ s azért ennek a két 
utóbbi szerződésnek elintézését nem 
jósolhatom meg teljes bizonyossággal.

Ezután az obstrukció lehetőségét 
Ítélte el, majd arra a kérdésre, vájjon 
a trónbeszédben lesz-e a választói re
formra vonatkozó passzus, a minisz
terelnök azt válaszolta:

«Más kárán tanul az okos*, de 
ugylátszik a magyar nemzet a saját 
kárán sem tud, nem akar tanulni. 
Minden nemzeti küzdelmet az össze
tartani nem tudás tett sikertelenné.

Az elmúlt nemzeti ellenállás azt 
a siker! eredményezte, hogy a kine
vezett kormány három tagja a füg
getlenségi párt tagjai közül került ki.

Az egész ország örömmámorban 
úszóit. Mindenki azt hitte, hogy a 
parlamentben abszolút többségben lévő 
függetlenségi párt, a-kormány függet
lenségi tagjaival egyetemben, a füg
getlenségi párt programmját keresz
tül viszi.

a 48-as ellenzék

van-

s ne

A magyar országgyűlésben száz
nál több függetlenségi képviselő 
Ha ez a száznál több képviselő 
táborba egyesül, nagyon sokat hasz
nálhat még a hazának.

A függetlenségi pártok beláthat
ták azt, hogy mire vezet a pártosko
dás. És okulva a példán, ho£y milyen 
rengeteg veszteséget okozlak önma
guknak akkor, mikor nem hallgattak 
azokra, akik előre látták a bekövet- 
kezendőket és nem egyesüllek.

Még ma sem késő, még mindig 
van idejük a függetlenségi pártoknak 
arra, hogy megbánva a régebbi vét
keket, ismét egy zászló alá tömörül
jenek.

van.
egy

A bekövetkezett tények igazolják, 
hogy nem igy történt.

A koalíciós kormánynak nem 
volt ellenzéke. Nem volt aki a kor
mányt kötelezettségeire figyelmeztet te 
volna.

A koalíció azon programúiból, 
amely a függetlenség kivívását ered
ményezte volna, semmit sem tudott 
keresztül vinni.

A koalíciós kormány belátta, hogy 
az ország érdekében semmit sem te
het, lemondott.

Az egész ország azt várta, hogy 
• a király a többségben lévő független

ségi párt tagjai közül fog miniszté
riumot kinevezni, mint azt az alkot
mányos szokás megkívánja.

Nem igy történt! A nagy függet
lenségi párt kettészakadt.

A szétszakadás okairól és a nem
zetnek azon törekvéséről, hogy a füg
getlenségi pártokat ismét egy táborba 
tömörítse, már eleget irtunk mi és 
eleget Írtak mások.

A kettészakadás mivé telte a nem 
régen a parlamentben még abszolút 
többségbe lévő pártol, azt látjuk.

A függetlenségi párt a választá
sok után csak harmadrészben került 
vissza a parlamentbe, de már nem is 
ketté, hanem négyfelé szakadva.

Szomorú, szinte kétségbeejtő látni 
azt, hogy miként alkotnak négy pár
tot azok, akik egy szent célért, Ma
gyarország függetlenségéért akarnak 
küzdeni.

A zászlót, Kossuth Lajos dicső, 
sok küzdelem között megőrzött zász
laját ne akarják darabokra tépni, meri 
akkor az már nem lesz az az igazi
zászló.

Küzdelemnek nincs vége még. A 
zászló ellen újabb és újabb ellensé
gek támadnak. Ha a zászlót megvé
deni akarják és nem akarják, hogy 
azt az ellenség tiporja, akkor mind
azoknak, kik e zászló alatt akarnak 
harcolni, egy táborba kell tömörülniük, 
hogy azt minden ellenségtől úgy harc
ban, mint békében megvédhessék.

Politika.
Belföld.

A politikai világ még mindig a 
már lefolyt választások eredményével 
foglalkozik. Végső erőfeszítéssel dol
gozik a Kossuth párt, hogy a pótvá- 
lasztásokből még néhány jelöltje győz
tesen kerülhessen ki. Apponyi Hala
son Kossuth pedig Kecelen tartott 
nagyszabású beszédet a jelöltek érde
kében. Valószínű, hogy a Kossuth párt

— Minthogy a kormány az áll.a- 
nos választójogot programmjába vette 
fel, egészen logikus a föltevés, hogy 
a trónbeszédnek lesz erre passzusa. 
Ennek szövegét azonban csak a leg
közelebbi napokban fogjuk megálla
pítani.

A most összeülő parlamentbe a 
munkapárt van többségben. Ez a párt

A hírlapira végül azt a kérdést 
vetette fel, vájjon a kormány a Ház

L;|W
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— Választási utójáték. A szegvári 

választókerületben alaposan fel vannak 
forgatva a pártviszonyok. A magyar 
valójában mind 48-as annyiban, hogy 
e párt minden programra]át megvalósí
tani óhajtaná. Azonban a választások 
alkalmával 48-as elveinek hangoztatá
sával merően ellenkező pártra adja le 
szavazatát. így történt most is. Nem 
bocsájtkozunk bírálatokba, mert hiszen 
ezzel semmi gyakorlati célt elérni nem 
tudnánk. A választások véget értek és 
a 48-as magyarok clbuktatták a 48-as 
képviselőjelölteket, mert rászavaztak a 
munkapárti jelöltekre, kik országszerte 
nem remélt többséget nyertek. Igen ám, 
de vannak 48-as körök és ezen politi
kai körök tagjai közül is sokan szavaz
tak az ellenpártra. Mindszenlen megtör
tént az, hogy a 48-as kör tagjainak két
harmada, nem a 48-as jelöltre, hanem 
Pallavicini György őrgróf, 67-es jelöltre 
szavazott és azt segítette győzelemre 
Horváth Justh-párti és Mezőü 48-as szo
ciáldemokrata ellenében. A kör alap
szabályai szerint «az, ki a 48-as párt és 
elv ellen vét, a kör tagjai közül kizá
randó. » A mindszenti 48-as kör választ
mánya egyhangú határozattal olyan 30 
tagot zárt ki a kör kebeléből, kik mind
annyian Pallavicinire szavaztak, vagy a 
mellett korteskedtek. Az alapszabályok 
szerint ez az eljárás természetes és tör
vényes. Csakhogy ezek a 48-asok mel
léket verve tiltakoznak kizárásuk ellen. 
Ugyan-ugyan t. 48-as polgárok, kik meg
buktatták a 48-as zászlót és vétettek még 
ezen felül a kör alapszabályai ellen is, 
mért nem bírnak babérjaikon megnyu
godni. A kit kizártak egy körből, annak 
ott többé helye nincs!

— A váci püspök jubileuma. Gróf 
Csáky Károly a váci egyházmegy fő
pásztora junius hó 17-én tölti be püs
pökségének 10 éves évfordulóját.

gató beszédet. Sokat árt magának Kun 
Béla nagy szenvedélyességével. Ez okozta 
azt is, bogy az Endrey párt gyűlésén 
határozatilag kimondotta, hogy Kunt 
nem támogatja, arra nem szavaz. Ez el
len a határozat ellen igen sok kifogás 
emelhető, mely ezzel csak is a kormány
párt malmára hajtják a vizet. Nem le
hetetlen, hogy ilyen viszonyok közölt 
Hódmezővásárhelyen is a kormánypárt 
fog győzni. Ez előre érzi az ellenzék 
és ezért itt szokatlan módon izgatott a 
hangulat. A választási küzdelem óriási 
méreteket öltött és a korteskedés any- 
nyira elfajult, hogy a közbiztonság ve
szélyeztetve van. Ennek tulajdonítható, 
hogy a városi rendőrfőkapitány betil
totta úgy a kül-, mint a belterületen a 
népgyüléseket. Pártvacsorák megtartása 
sincs megengedve. A korteskedésben 
túlnyomóan az asszonyok veszik ki ré
szüket. A hatóság a legmesszebbmenő 
óvirtézkedéseket fogja alkalmaz!, amely
nek segélyével talán sikerülni fog na
gyobb zavarok nélkül a választást meg
ejteni.

elé terjeszti-e azokat a javaslatokat, 
amelyek az annexió parlamenti elin
tézésére vonatkoznak. A miniszterel
nök a kérdésre igy felelt:

* — A kormány tényleg javaslat
tal szándékozik az országgyűlés elé 
lépni a kiráiy uralkodói jogának Bosz
niára és Hercegovinára történt kiter
jesztésére vonatkozólag. Ez azonban 
már a kormány téli akcióprogramm- 
jára tartozik. Ezt a programmot ter
mészetesen csak ezután fogjuk meg
állapítani.

A kormány tervez — az ellen
zék majd végez!

Külföld.
A krétai válság csak nem akar 

megszűnni. Állandóan fenyegeti Európa 
békéjét. Bár az utóbbi napokban a 
helyzet kissé javult, azért Törökor
szág állandóan fegyverkezik és a há
ború veszélye Török- és Görögország 
között még mindig nem szűnt meg. 
Most legutóbb a görög árukat bojkot- 
tálják ép úgy, mint tették velünk 
Bosznia anexiója idejében, amely tény 
viszont Görögországot keseríti el. A 
védőhatalmak nem bírnak ez ügyben 
végérvényesen dönteni.

A francia kormány most azt a 
javaslatot tette, hogy a védőhatalmak 
tartsanak krétai konferenciát London
ban. Ezen konferencián csak a négy 
védőhatalom, Franciaország, Olaszor
szág, Anglia és Oroszország venne 
részt.

Békéscsabán folyó hó 20-án lesz a 
választás. Achim parasztpárti jelölt va
sárnap mondotta el programbeszédét, 
amelyben kijelentette, hogy a parlament
ben a kormányt fogja támogatni. Ezzel 

nyilatkozatával azt hisszük, hogy 
a hatósági személyek jóakaratát akarta 
csak kinyerni.

Orosházán folyó hó 21-én lesz a 
pótválasztás. Itt bizznyosra veszik Dr. 
Bikádi Antal Justh-párti megválasztását, 
a munkapárti Reck Gézával szemben.

a

HÍREK.
— Darányi díszpolgári oklevele.

Mint bennünket Szegedről értesítenek, 
ott vasárnap nagyobb szabású ünnepsé
gek között adták át Darányi Ignác volt 
földmivelésügyi miniszternek Szeged vá- 

diszpolgári oklevelét. Darányi 
Iíállay Albert nyugalmazott főispánnak 
vandégeként időzött Szegeden. Ezt az 
alkalmat használták fel arra, bogy a vá- 

érdekeiért sokat tett volt minisztert 
ünnepeljék. Az oklevelet Lázár György 
a város polgármestere szép beszéd kí
séretében nyújtotta át az ünnepeltnek.

— Uj választásról beszélnek Szen
tesen. Itt az a hir van elterjedve, hogy 
rövid időn belül uj választás lesz. Nem 
azért, mintha bárki is attól tartana, hogy 
a Molnár-párt által esetleg beadandó 
petíció folytán lenne uj választás, ha
nem Fekete Márton le fog mondani a 
képviselőségről és pedig azért, mert leg
közelebb kifogják nevezni földmivelés
ügyi államtitkárnak. Mi e hirt bármeny
nyire korainak tartjuk is, abban nem 
kételkedünk, mert a kormánynak igen 
is szüksége van olyan szakemberekre, 
mint Fekete Márton.

— Háromezer korona óvadék. Szeg
várról írják lapunknak, hogy a kisebb
ségben maradt Mezőfi-párti szavazók 
már összegyűjtötték azt a 3000 koronát, 
amely a kúriai bíráskodásról szóló tör
vény értelmében a kúriánál deponálandó, 
ha valamely választás ellen panasz té
tetik.

Egy francia lap a Kréta-kérdéssel 
kapcsolatban a következőket írja:

Nem lehet titkolni, hogy a dip
lomácia a helyzetet kényesnek és bo- 
nyolódotlnak tekinti. Kérdés, hogy a 
porta képes lesz-e most már a moz
galmat korlátok közé szorítani, mert 
ideiglenes intékedések már nem ele
gendők. Akár bebocsálják a krétaiak 
a muzulmán képviselőket, akár nem, 
ez a kérdés megoldását egy lépéssel 
sem viszi előbbre. Arról van szó, hogy 
megtudjuk, vájjon Kréta görög le
gyen-e, vagy pedig a sziget autonó
miájának föntarlása mellett Törökor
szág szuverénitása helyreállittassék.

— Pestvármegy közgyűlése. Pest
megye törvényhatósági bizottsága e hé
ten tartott közgyűlésén tárgyalta Tolna- 
vármegye törvényhatóságának azt a 
körrendeletét, melyben az uralkodó 80 
éves születésének évfordulója alkalmá
ból azt az indítványt teszi, hogy a vár
megye díszközgyűlést és ünnepies isteni- 
tiszteletet tartson. A közgyűlés kimon
dotta, hogy díszközgyűlés megtartásának 
szükségességét fönforogni nem látja, 
mert az alispán úgyis föl van hatalmaz
va, hogy a királynak születésnapja al
kalmából a közgyűlés hódolatát tolmá
csolja. Másrészt, mert istenitisztelet 
megtartását is fölöslegesnek tartja, mert 
ez alkalomból Budapesten több helyütt 

ünnepi istenitisztelet, amelyen a

ros

ros

van
kevés számú Budapesten tartózkodó bi-

Választási mozgalmak. zottsági tagok részt vehetnek. A köz
gyűlés egyben kimondotta, hogy a kép
viselőháznak ex-lexben történt felosz
latását nem helyesli.Még mindig érdeklődéssel tekintünk 

a hátralevő pótválasztások elé, noha az 
általános választások eredményén ezek 
már mit sem fognak változtatni.

A bennünket legközelebbről érdek
lő választás a hódmezővásárhelyi szom
baton, folyó hó 18-án lesz. Itt a Justh 
párti Kun Béla szerkesztő küzd a mun
ka párti Papi József ellen, még pedig 
szokatlan szenvedélyességgel. Vasárnap 
Kun Béla támogatására Nagy György 
volt képviselő is tartott lelkesítő és iz

— Petíciók. Mint biztos forrásból 
értesülünk, a szentesi Molnár-párt meg
fogja támadni a Fekete Márton mandá
tumál. Tudomásunk szerint Szentesen 
erre semmi alapos ok nincs és ezért 
felesleges és semmi eredményre nem 
vezető erőlködésnek tartjuk az egész el
járást. — A szegvári kerületben meg
történt választást Mezőfi pártja fogja 
megtámadni. Az adatokat gyűjtik, illetve

—
■
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már gyűjtötték és elég nagy halmaz 
össze is gyűlt. — Kunszentmártoni ke
rületben már a Bozóky-párt szintén pe
tícióval fogja a Kiss Ernő mandátumát 
megtámadni.

!frkal-‘ Megnem, érdeme,t dicsérel ez. község elöljáróságától azt. hogy arra is 
Labancok mar ezek — tetőtől talpig, legyen gondjuk/ami a közönségnek 

Az ipartörvény revíziója. Szle- hasznára válik, 
rényi József iparlörvén,-terve,efél Hie- _ Gyümölcsfeldolgozó gépek ki-
M."irókóv”,,ns“ndor'mr0 ^ ,* kö,csönzése- Gróf Serényi Béla föld-

al oKomcs Sando' titkos tanácsos el- nevelésügyi miniszter az olyan közsé-
Gestvel bizottságot küldött la az geknek, hol nagyobb gyümölcstermést

.partorvén, szövegezésére és formába várnak és ahol a gyümölc Hss
on es re A bizottságnak MatlekovicsSán- pótban való értékesítése nehézségekbe 
dór elnoklésével a kereskedelmi minisz- ütközik a •• í ~\ i ®

jegyzője Jezsovics János 
titkár.

A gazdapárt. A kisgazdák ezen 
címen egy uj politikai pártot alakítottak. 
Ez a párt belement a most lefolyt vá
lasztási küzdelembe és három jelöltjét 
meg is választották. Érdekesnek tartjuk 
közölni, hogy ezen pártra már most is 
11.270 választó polgár szavazott le és 
pedig:
Mayer Jánosra (Kápolna) 
Diószeghy Mihályra (Poroszló) 
Dékány Istvánra (Tab)
Nagy Á. Mihályra (Enying)
Dóczi Imrére (Székelyhid)
Sziji Bálintra (Nagyigmánd) 
Szabó Istvánra (Nagyatád) 
kisiván Jánosra (Marcali)
Novák Jánosra (Csurgó)
Gőzön Gyulára (Nagyvázsony)
K. Morváira (Orosháza)
Herczegh Sándorra (Szigetvár) 
Vinter Ádámra (Gyoma)
Hézső Pálra (Hódmezővásárhely) 
Gyalog Jánosra (Jászberény)

1330
Halottrabló rendőralkapitány. A

vidéki reugőrhatóságok ügykezelésének 
szomorú szenzációfa akadt. Az eset 
moj u hőse Vlahovits János nagykikin- 

rendőralkapitány, a megrabolt lia- 
J óva n ovi Is István volt országgyűlési 

képviselő, üuiigyerszky Lázár bácskai 
nábob veje, aki ez év április hó 26-án 
Nagykikindáe történt álutaztáhan hirle- 
lönül meghalt.

— Mezőgazdasági tanfolyam nép
tanítók és gazdasági tanítónők részére.
A földmivelésügyi miniszter népiskolai 
tanítók, illetőleg tanítónők gazdasági ki
képzése céljából ez év julius hó J 8-tól 
augusztus 18-ig az adai, algyógyi, békés
csabai, breznóbányai, Csíkszeredái, hód
mezővásárhelyi, jászberényi, karcagi, ko
máromi, lugosi, pápai, rimaszombati, 
somogyszenlimrei, szilágysomlói, nagy- 
szentmiklósi, szabadkai és csákóvári 
földmives iskoláknál husz-husz 
sen 340 néptanító, a kecskeméti föld- 
mives-iskoláknál pedig busz gazdasági 
tanítónő részére mezőgazdasági tanfo- 
tyainot iendez. A tani olya inon résztve
vők 100 korona átalányt élveznek, azon
kívül a miniszter minden iskolánál a 
legjobb előmenetelt tanúsító hallgatók 
részére egy 100 és egy-egy 50 koronás 
ösztöndíjat engedélyezett. A földmivelés- 
ügyi miniszterhez címzett kérvényeket 
e hó 20-ig az illetékes tanfelügyelőség
nél kell benyújtani.

miniszteri640
400

— Vendégjárás. A szegvári kerü
let három nagy községében Mindszent, 
Szegvár és Csanyon a napokban sűrűn 
fordultak meg idegen úri vendégek. A 
többek között megfordult ezen közsé
gekben Dr. Mólír Béla is, a kit az utóbbi 
időkben Szentes város képviselőjelöltje
ként is emlegettek. Később azonban 
meggondolta a dolgot és maga helyett 
Kovács Dénesi akarta meg választatni 
Szentesen. Most

szó-190
340 dai
330 lolt2330
410

1570
880
370

1340
980

a Pallevicini György 
70 őrgróf mandátumának megsemmisifésé- 

— A keresztényszociálista párt *)Cn íán’adozik a MezŐíi-párí érdekében
utazik, tárad és gyűjti a megsemmisí
tésre okot szolgáltató adatokat. Mint 
személyesen is alkalmunk volt meggyő
ződni, már eddig is sok fontos adatok 
lelett rendelkeznek, ámde hogy 
adatokat a sűrűén és elég alapossak és 
fontosoknak fogja e találni a Kúria ezt, 
nem lehet tudni.

90

megszűnt és a néppárt megszaporodott 
egy taggal. A keresztényszociálista pár
tot Gicswein Sándor kanonok alapította, 
a választások során azonban ez a párt 
csak egy tagot választott meg: Gieswein 
Sándort. Most Gicswein belépett a nép- 
pái tba és ezzel a keresztényszociálista 
part megszűnt, a néppárt pedig 14 tagra 
szaporodott fel.

ezen

össze-

— Tisztelgő deputáció egy bukott 
jelölt elé. Tagadhatatlan, hogy Molnár 
Jenő di. Szentes varos volt képviselőjé
nek igen sok hive még pedig lelkes hi
ve van Szentesen. Erre vall azon körül
mény, hogy volt pártvezetősége most 
egy nagy küldöttség összeállításán fára
dozik, kik Budapestre fognak utazni, 
hogy Molnár Jenő és családjának tisz
telegjenek.

— Halálozás. Egy érdemes embert 
temettek el tegnap Mindszenten. Bozó 
ítyörgy Istvánt, hosszú éveken át volt 
községi esküdt. Bozó Gyura 
nuit mindenki igy nevezte — minden
ki szerette a ki ismerte és ezért teme
tésén a falu apraja-nagyja nagy szám
ban vett részt.

Pista —

Zászlószentelési ünnepély. A
Csongrádi Gazdasági Egyesület folyó hó 
19-én tartja zászlószentelési ünnepélyét.

— Az első esküdtszéki tárgyalás 
Horvátországban sajtópörben. Az ál
lamügyészség a Modern Iskola szabad
gondolkodó lap legutóbbi számat lefog
lalta egy antiklerikális cikke miatt. Az 
uj horvát sajtótörvény értelmében a lap 
ellen indított pór az esküdtbiróság elé 
tartozik s igy ez lesz Horvátországban 
az első sajtóügy, melyben esküdtbiróság 
fog ítélkezni.

— A választások áldozata. Lete- 
nyén egy liuszár-eskadront rendeltek ki 
a választásokra. Amikor hajnalban a te- 
héncsordáL a legelőre hajtották,

A Jövendő hangversenye. Az 
Alföld tartalmas, értékes irodalmi, mű
vészeti és kritikai lapja a Hódmezővá
sárhelyen megjelenő «A Jövendő* Szen
tesen e

ugyan
akkor vonultak föl a kortesek rezesban
dával. A keserves muzsikától a tehenek 
megvadultak, berohatak az uradalmi is
tállóba, ahová a huszárlovak voltak be
kötve, A lovak persze megbokrosodtak 
s Dropa István közhuszárt annyira ösz- 
szetaposták, hogy négy napi szenvedés 
után meghalt.

hó végén hangversenyt rendez, 
melyen fővárosi, szegedi és vásárhelyi 
művészek szerepelnek. Az érdekesnek 
Ígérkező hangverseny elé nagy kíván
csisággal tekintünk, már csak azért is 
mert társadalmi életünkbe

— A mindszenti fürdő. Szinte el
képzelhetetlen a mai kultúra fejlettsége 
mellett, hogy legyen egy tízezer lakos
nál többet számláló község, amelyiknek 
nincsen nyilvános fürdője. Nem lehet 
még azt sem mondani, hogy a mind
szenti közönség rendkívül finnyás és 
valami fényesen berendezett gőzfürdőre, 
uszodára vágyik. Nem olyan finynyás,’ 
megelégedne már egy tiszai fürgővel is 
amelyiket legalább a nyári forróság ideje 
alatt lehetne használni. De még egy 
ilyen sincs. Már pedig ez igazán ázsiai, 

dehogy is ázsiai, magyarországi 
állapotok ezek, teljesem magyarorszá
giak, mert még Ázsiában is fürödhetnek 
az emberek, csak Mindszenten 
község vezetőségének, ha már magán- 
vállalkozó nem akad, kötelessége lenne 
a község költségén egy nyilvános für- 

meg ezen >polgár dőt építeni. De ne kívánják Mindszent

egy kis vál
tozatosságot hoz be. A hangverseny kü- 
lömben magas művészi színvonalon álló 
lesz és teljesen méltó a kitűnő laphoz-

— Kincsek a tanyán. Hihetetlen 
nagy mennyiségű régi, nagyon régi pénzt 
találtak legutóbb Szabolcsmegyében, Baí- 
kány falu határában, Molnár Ferenc bir
tokán, Aba pusztán a múlt hónapban. 
Egy napszámos munka közben ráakadt 
egy pénzzel telt fazékra, több fazékda
rabra és nagy csomó ezüstpénzre. Nagy 
Dezső jegyző felszólította a tanyagazdát, 
hogy kutasson tovább és az ásás ered
ménye az lett, hogy egy csomóban nem 
kevesebb, mint 7120 darab régi pénzt 
találtak. A régi pénzek a római császá
rok korából valók. A kincset és az edé
nyeket a vármegyei múzeumban helyez
ték el.

— Egy meg nem érdemelt dicséret.
Márton Szentes város megválasz- 

országgyülési képviselője, még jelölt 
korában egy beszédében a jeruzsáiemi 
kurucokat is emlegette. Jeruzsálemben 
voltak — és ez világ történelmileg bebi
zonyított tény igazi, jó hazafiak. Kuru
cok azonban tényleg nem voltak. Szen
tesen sem voltak

Fekete
tolt

azaz

a jeruzsáiemi nép 
utódai kurucok — de annál többen vol
tak ezek: jeruzsáiemi Gubancok* a kik 
túlnyomó többségben mégis Fekete Már
tonra adták te szavazatukat. A kuruc 
elnevezés nem illeti

nem. A

Kiadótulajdonos: Oiainant Manó.
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nyomdász tanulónak Lakodalmi meghívókatHirdetmény.
KerestetiK Vajda B. Utóda 
Könyvnyomdájában Szen

tesen. Reform, bérház.

Értesítem a közönséget, hogy f. 
hó 23-án az alsó csordajáráson a 
„Bánomháti temető “ melletti partos 
területen a csendőrparancsnokság cél
lövészetet tart, ennélfogva felhívom, 
hogy a céllövészeti helyet a nevezett 
napon kerülje.

Szentes, 1910 junius 8.

és

eljegyzési kártyákat
I8

valamint mindennemű könyvnyom
dái munkákat csinos kivitelben 

jutányos árakért készít

ÜÉÜlÜiÜÉÉÉii
Lapkiadók kerestetnek.

Dr. Mátéffy,
Az „Alföldi Hírlap" kihordá

sához 8—10 ügyes és megbízható 
ember kerestetik.

Jelentkezni lehet szerdán és 
szombaton a kiadóhivatalban: Vajda 
Bálint könyvnyomdájában.

polgármester.

ISzentes város iskolaszékétől.

könyvnyomdája, Reform, bérház.18—1910. ex. sz.

ffffffliifflWifPótértesitő. EBI
A polgári leányiskola idei évzáró

vizsgáinak határnapjairól kibocsájtott 
értesítőbe a leírás alkalmával becsú
szott azt a hibát, hogy az első osz
tályosok vizsgája 1910 junius 
napjának délelőttjére van kitüntetve, 
helyreigazítom akként, hogy nem 15-ik 
napjának, hanem 16-ik napjának dél
előttjén tartjuk meg az első osztályo
sok vizsgáját.

Szentesen, 1910 junius 11.
Kiadta:

Dr. Lakos m. k.
iskolaszéki jegyző.
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15-ik
Kajánon 200 hold kitűnő jó föld 
több darabban is igen kedvező fi
zetési feltételekkel eladó. — Érte
kezni lehet Kristó Nagy Józseffel, 

Rákóczi-lér 18. sz. alatt.

Kitűnő minőségű saját termésű bora 
eladó. — Értekezni lehet IV. Kér. Sáfrány 
rtihály-u. 63., vagy lapunk nyomdájában.

van

árért vesz fel a kiadóhivatal.

szövetkezésben rejlik az eroi“ (1
Hirdetéseket jutányos

Építőknek
seee

ajánljuk a legolcsóbb fedő anya
got színes cementcserepet, vizál- 
hatlan, hóbefuvás ellen védve. — 
Helyszínére szállítva olcsóbb mint 
bármely fedőanyag, Bővebb felvi
lágosítást ad a Csanyteleki cserép

gyár, minták megtekinthetők
Lőrincz építőmesternél Mindszenten

szövetkezetbe valómindszenti fiókja felhívja a közönséget ezen
belépésre.

A szövetkezetnek, mely működését az 1908-ik évi május 1-én 88
taggal kezdte meg, ma

417 tagot számlál 605 üzletrésszel.
Mindannyiónk anyagi java kívánja azt, hogy szövetkezetünkbe minél 
többen belépjenek. Egy üzletrésznek értéke 50 korona és 
összeg 5év alatt fizetendő be; ez hetenként is fizethető.

adunk tagoknak bélveqmentes Kötvényekre kezesek mellett.
mellett,

ezen 
— Kölcsö-fl DR. Q. SChiniDT

főtörzs- és tisztiorvos-féle

FÜLOLAJ nőket
Kötvényre első helyen való betáblázási a dÍjiT16nf8S6n, tisztán / /q 
Elfogadunk heti betéteket 20 filléres alapon, mely heti betétre, ha 
már a 10 koronát eléri, "4% kamatot fizetünk. Takarékbetétek Után 5"/„-0t

■ ! fizetünk

r

gyorsan és alaposan gyógyít idő
szakos sietséget, fülfájást, fülzúgást 

és nagyothallást
még idült esetekben is. Egyedül kapható üvegje 4 kor.

TÖRÖK JÓZSEF gyógyszertára BUDAPEST,
Király-utca 18. szám.

— Bővebb felvilágosítást nyújt a Lavicska-féle házban

az igazgatóság^^

Nyomatott Vajda B. Utódánál, Szentesen. 1910.
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